[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	 29 мая  2020  г.
	        ст-ца  Курская
	                               № 224

Об использовании средств муниципального дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края  за  2019 год

В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края» от 25.09.2014 г. № 129
совет Курского муниципального района Ставропольского края

     РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края за  2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

                           Ю.М.Бондарев
	Глава Курского

муниципального района

Ставропольского края

                                С.И.Калашников

Пояснительная записка

к отчету об использовании средств  муниципального  дорожного фонда

Курского муниципального  района Ставропольского края за 2019 год

В соответствии со статьей 179.4 БК РФ, в расходной части бюджета Курского муниципального района утвержден объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Курского муниципального района Ставропольского края на 2019 год (далее – дорожный фонд), в сумме 6100 тыс. рубля. Из них объем доходов от поступления доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, утвержден в размере 6100,00 тыс. рублей, следовательно, объём бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2019 год, составил 6100,00 тыс. рублей.

В соответствии п.5 статьи 179,4 БК РФ и на основании решений совета Курского муниципального района Ставропольского края в 2019 году объем средств дорожного фонда увеличен на 8138,59 тыс. рублей. С учетом внесенных изменений, объем средств дорожного фонда составил 14238,59 тыс. рублей.

 Денежные средства Дорожного фонда израсходованы на 45,83%. На 31.12.2019г. остаток неиспользованных средств местного бюджета составил  7712,98 тыс. рублей.

За  2019 год на содержание и ремонт автомобильных дорог израсходовано 6525,61 тыс. рублей, в том числе на:

1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Курского муниципального района Ставропольского края -  100,00 тыс. рублей. Контракт № 53. Работы выполнялись Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации государственное унитарное предприятие Ставропольского края "Кировское межрайонное дорожно-ремонтно-строительное управление".

2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Курского муниципального района Ставропольского края -  2217,93 тыс. рублей. Контракт № 39. Работы выполнялись Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации государственное унитарное предприятие Ставропольского края "Кировское межрайонное дорожно-ремонтно-строительное управление".

3. Ремонт участка автомобильной дороги «Подъезд к хутору Пролетарский от автомобильной дороги «Новопавловск – Курская» Курского района Ставропольского края – 1791,73 тыс. рублей.  Контракт № 43.  Работы выполнялись Общества с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная механизированная колонна».

4. Ремонт гравийного покрытия автомобильной дороги «Ага-Батыр-Дыдымкин»  -  749,26 тыс. рублей. Контракт № 54.  Работы выполнялись Общества с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная механизированная колонна».

5. Содержание автомобильных дорог общего пользования Курского муниципального района Ставропольского края -  1418,98 тыс. рублей. Контракт № 33. Работы выполнялись Общества с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная механизированная колонна».

6. Оплата за энергоснабжение электрической энергией светофоров установленных на пешеходных переходах, находящихся в близи образовательных учреждений – 54,38 тыс. рублей. Контракт № 503436.

7. Разработка проектно-сметной документации – 25,00 тыс. рублей. Договор № 268. Работы выполнены ООО «Стройдорконтроль»

8. Проведение проверки правильности применения сметных нормативов, индексов и методологии выполнения сметной документации – 30,00 тыс. рублей. Договор № 1350 НР/1-19. Работы выполнены ООО «Стройдорконтроль»

9. Разработка комплексной схемы организации дорожного – 99,99 тыс. рублей. Договор № 112/2019. Работы выполнены ООО «АльфаДорПроект».

10. Осуществление строительного контроля – 38,34 тыс. рублей. Договор № 691. Работы выполнены ИП Гордиенко Т.В.
Заместитель главы  администрации –

начальник отдела муниципального

хозяйства администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                 П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕН
  решением совета  Курского

 муниципального района

 Ставропольского края

                                                                         от 29 мая 2020 г. № 224

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

  КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЗА 2019 ГОД

(рублей)

	№ п/п
	Объем средств
	Остаток средств Дорожного фонда 2018 года
	На 01.01.2019г.
	На 31.12.2019г.
	Использовано в 2019 году
	Неиспользованный остаток средств Дорожного фонда на 31.12.2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ВСЕГО
	106,65
	6100,00
	14238,59
	6525,61
	7712,98

	в том числе:

	2
	Акцизы
	106,65
	6100,00
	10183,83
	4787,04
	5396,79

	3
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Субсидии
	0
	0
	4054,76
	1738,57
	2316,19

	5
	Безвозмездные поступления / пожертвования
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Плата в счет возмещения вреда
	0
	0
	0
	0
	0

  Заместитель главы  администрации –

  начальник отдела муниципального

  хозяйства администрации

  Курского муниципального района

  Ставропольского края                                                                   П.В.Бабичев